

Conferido por:

Sairanne Oliveira
Supervisora da SevIt

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA							
AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 050/2025							
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ Nº 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade: Salvador Estado: Bahia		Telefone: 71 3372-1855 Fax: 71 3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-971		DL 19/2025 Fonte: 120 / 113 Unidade Orçamentária: 04601 Projeto/Atividade Nº: 2030; 5442 Elemento de Despesa: 3.3.90.30 / 4.4.90.52		Nota de Empenho: 167-9; 168-7/2025 Emissão: 09/04/2025 Geração da AFM: 10/04/2025 PA: TJ-COM- 2025/00464	
MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: Diretoria do Primeiro Grau – DPG							
Estão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso seguirá conforme Edital ou em caso de Dispensa de Licitação seguirá com base no Decreto nº 23.113 de 10 de outubro de 2024 publicado no DOE - Diário Oficial do Estado da Bahia, conforme art. 9, §1. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.							
Fornecedor: Carvalho Miranda Equipamentos Ltda		E-mail: licitawmp@gmail.com		representante		local:	
Endereço: Avenida Manoel Novais nº 911, Andar 01 – Oséas		local: Wisley Miranda Pinto		CNPJ/CPF: 36.839.023/0001-31		Insc. Estadual: 167.533.919 ME	
Cidade: Serrinha		Insc. Municipal: 12667					
Estado: Bahia							
CEP: 48.700-000							
Telefone: (75) 98239-7849							
Dados banc.: Banco: BRASIL Agência: 0225-9 Conta Corrente: 69281-6							
LOTE/ITEM	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Único / 1	KIT SUBWOOFER E COLUNA – Woofer com no mínimo: 12" (polegadas), 40Hms, 250W, com as seguintes Características: Resposta de Frequência: 50Hz – 20KHz Acústica - Máximo SPL médio linear: 126 dB Tweeter 3.0", 8 pcs, RMS(W) 250W, Impedância: 4 ohm, Sensibilidade 97dB (+/- 2dB), S/N> 85 dBA, Painel de LED, 1 Entrada USB, 1 Entrada SD, Volume Mic 1 e 2, Entrada auxiliar, Mic 1 e 2. Funções: modo, voltar, avançar, repetir e play/pause, Volume master, Volume entrada de linha, agudo e Grave, Mix out, Entrada de linha XLR, Botão ON/OFF, Conector de carga e Chave seletora de voltagem. A caixa de som deverá possuir: controle de volume, fonte chaveada, cabo de força e cabo para satélite. Manual de Instrução em PT/BR e garantia de 12 (doze) meses concedida pelo fabricante	SOUNDVOICE EIFFEL 250	Unidade	6	R\$ 3.093,05	R\$ 18.558,30	
Único / 2	MESA DE SOM COM INTERFACE DE ÁUDIO Canais: 12 canais Controle de ganho: Sim Canais stereo: 2 Equalizador: 3 bandas + Lo Cut Sends: 2 (Aux + FX) Controle de Pan: Sim Indicadores PEAK: Sim Mute: Sim PFL: Sim Volume: Faders Efeitos: 32-bit processador (16 FX) + Fader independente Indicadores PFL/Clip: Sim Media Player: Sim USB: Sim USB Level: Knob dedicado Bluetooth: Sim Função graver: Sim Conexão com computador: Sim Phantom power +48V: Sim Saída auxiliar: Sim Saída para fones: Sim Saída monitor/control room: L/R P10 Saída sub out: Não Saída main out: L/R P10 Saída mix out: L/R XLR Volume Main Out: Faders L/R Tensão: Fonte Automática Bivolt 90V-240V (50Hz-60Hz) Fusível: 1.0A.	WALDMAN CPP 12 FXU	Unidade	6	R\$ 1.271,06	R\$ 7.626,36	
Único / 3	MICROFONE SEM FIO DUPLU UHF Tecnologia de troca de frequência no TX sem a necessidade de IR Resposta de Frequência: 60 Hz-16 KHz Cápsula Dinâmica Padrão Polar Cardiode LCD com informações: Frequência utilizada Nível de AF e RF Nível de pilhas 48 Frequências canal A 48 Frequências canal B Canal A: 635 1-658 6 Canal B: 659 1-682 6 MHz Alimentação Microfone: 2x 1.5V Alcalina Saídas: 2 balanceadas XLR (A e B) e 1/4" TRS (Mix out) Duplo microfone de mão – Bateria Alimentação: DC12V Distância de operação - em condições ideais: no mínimo 25 metros.	KADOSH K-402M	Unidade	6	R\$ 614,01	R\$ 3.684,06	
Único / 4	MICROFONE GOOSENECK Capsula: Condenser/unidirecional Padrão polar: Cardiode Resposta de Frequência: 20~20KHz Sensibilidade 40+/- 2dB Impedância de saída: 75 Ohms Alimentação: Phantom power de +3 48VDC ou 2 pilhas 1.5V AA.	VOKAL VMM145PH	Unidade	18	R\$ 275,02	R\$ 4.950,36	
Único / 5	CABO MICROFONE XLR/XLR 5 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 05 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO CABO MICROFONE XLR/XLR 5 METROS	Unidade	18	R\$ 71,39	R\$ 1.285,02	
Único / 6	CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS CABO Cabo de microfone balanceado com liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio), blindagem trançada + fita de alumínio, bitola 0,30mm²/22AWG Comprimento: 10 metros CONECTOR FÊMEA Plug XLR fêmea linha com acabamento e contatos niquelados CONECTOR MACHO Plug XLR macho linha com acabamento e contatos niquelados.	SANTO ANGELO CABO MICROFONE XLR/XLR 10 METROS	Unidade	12	R\$ 90,49	R\$ 1.085,88	
					Valor Total:		R\$ 37.189,98
Total por extenso:		TRINTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS.					
PRAZO DE ENTREGA:		20 (vinte) dias úteis, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.					
LOCAL DE ENTREGA: Almoxarifado do Poder Judiciário ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº4 289 – Paralela, Salvador- BA. CEP: 41.730-101 TELEFONE: (71) 3360-2400 HORÁRIO: DAS 8:00 ÀS 11:00 DAS 13:00 ÀS 17:00							
Salvador(BA): 10.04.25		Coordenadora de Compras Vivian Dantas Vaz Caralim Coordenadora de Compras Cad. 969 444-7		10/04/2025		Fornecedor	

Coordenadora de Compras
Vivian Dantas Vaz Caralim
Coordenadora de Compras
Cad. 969 444-7

10/04/2025
Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.25.0000167-9
Nº Pedido (PED): 04601.0003.25.0000193-9		Data de Emissão: 09/04/2025
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 09/04/2025		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Dispensa - Lei Federal 14.133/2021		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 00000000000000192025		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 464/2025		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo - SEI: *** **		

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.17554-7	
Nome: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA	
Endereço: MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 48.700-000	UF: *** **
CPF/CNPJ/IG: 36.839.023/0001-31	Insc. Estadual: 167533919
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 7.321,26	SETE MIL E TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.25.0000193-9 AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A COMARCAS DO INTERIOR PA 2025/00464 DL 19/2028-DL	
Data de Autorização da Despesa: 09/04/2025	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa





Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finanças

FIPL



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.25.0000168-7
Nº Pedido (PED): 04601.0003.25.0000194-7		Data de Emissão: 09/04/2025	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do docº: 09/04/2025		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5442 - Aparentamento de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Dispensa - Lei Federal 14.133/2021		Nº Referência Licitação: 0000000000000192025	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 464/2025		Nº Processo - SEI: *** **	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.17554-7	
Nome: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA	
Endereço: MANOEL NOVAES, 911	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 48.700-000	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 36.839.023/0001-31	Insc. Estadual: 167533919
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.463.5442.9900.449052000.15010113000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 29.868,72	Valor por Extenso: VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS E SEXTENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.25.0000194-7 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, DESTINADOS A COMARCAS DO INTERIOR PA 2025/00464 DL 19/2028-DL	
Data de Autorização da Despesa: 09/04/2025	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior

Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa
---	--

09/04/2025 17:09

Página 1/1 Kátia Margarida
Da Silva Arouca



Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
LUIZA CARINA DA SILVA ARGOLO.
Documento Nº: 1706122.32343685-9911 - Consulta à autenticidade em <http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica>

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL – TJ-CON-2025/00007 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 – Objeto: Contratação de mão de obra com dedicação exclusiva para prestação de serviços continuados de auxílio e suporte administrativo, de modo a atender às necessidades institucionais do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

Início da sessão de disputa: 05/05/2025 às 09 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: TJBA – Institucional/ Licitações/ Editais e www.gov.br/compras/pt-br (UASG 926303).

AVISO DE EDITAL – TJ-CON-2024/00612 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de auxílio e suporte administrativo e operacional, pelo prazo inicial de 24 (vinte e quatro) meses, para o Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

Início da sessão de disputa: 05/05/2025 às 10 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: TJBA – Institucional/ Licitações/ Editais e www.gov.br/compras/pt-br (UASG 926303).

Salvador, 10 de abril de 2025

Roberto Camacho Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

PORTARIA Nº 001/2025

Designa servidores como fiscais de contratos.

A DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto Judiciário nº 931 de 09 de dezembro de 2024.

Considerando a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 8 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

Art. 2º – Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Diretoria de Suprimento e Patrimônio, em 10 de abril de 2025.

Jorge Medrado Júnior
Diretor de Suprimento e Patrimônio

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 048/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa AG LIVRARIA E DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 01.283.155/0001-45, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2025/26858. Objetos: Livros, através do Pregão Eletrônico nº 006/2024. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 050/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 36.839.023/0001-31, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-PAG-2025/00464. Objeto: Equipamentos de Sonorização, através da Dispensa de Licitação nº 019/2025. Prazo de entrega até 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da data desta publicação.